
Besluit verlening mandaat, volmacht en machtiging aan provincie Zuid-Holland 

voor de aanbesteding Netwerk Management Systeem 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam en de burgemeester van 

de gemeente Rotterdam, elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikelen 160, eerste lid, onder e, en 

171, tweede lid, van de Gemeentewet; 

  

overwegende, 

- dat de gemeente Rotterdam een samenwerkingsovereenkomst is aangegaan met de provincie 

Zuid-Holland en de gemeente Den Haag voor de aanschaf, de doorontwikkeling het beheer en 

onderhoud van een computersysteem waarmee: 

a. dynamisch verkeersmanagement kan worden uitgevoerd; 

b. beheer en onderhoud van verkeersmanagementassets kan worden uitgevoerd; 

- dat de provincie Zuid-Holland de penvoerder zal zijn voor de daarvoor benodigde Europese aan- 

besteding en uit dien hoofde besluiten en rechtshandelingen moet verrichten mede namens de 

andere deelnemende aanbestedende diensten; 

- het daarom wenselijk is mandaat, volmacht en machtiging te verlenen aan de provincie Zuid- 

Holland; 

besluit: 

Artikel 1   
1. Aan Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-Holland wordt mandaat, volmacht en machtiging 

verleend tot het nemen van besluiten en verrichten van feitelijke handelingen die verband houden 

met het penvoerderschap van de Europese aanbesteding van een Netwerk Management Systeem. 

2. Onder penvoerderschap wordt in dit artikel verstaan: 

het nemen van besluiten in het kader van de voorbereiding en het doorlopen van de proce- 

dure van de aanbesteding; 
a. 

b. het nemen van gunningsbesluiten; 

c. het uitsluiten van partijen; 

d. het beëindigen van de aanbestedingsprocedure; en 

e. het besluiten tot het voeren van bestuurlijke en gerechtelijke procedures alsmede het college, 

de burgemeester en de gemeente Rotterdam in rechte te vertegenwoordigen uitsluitend en 

voor zover het een bestuurlijke of gerechtelijke procedure betreft inzake de Europese aanbe- 

steding van een Netwerk Management Systeem. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit verlening mandaat, volmacht en machtiging aan provincie 

Zuid-Holland voor de aanbesteding Netwerk Management Systeem. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 april 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 18 april 2023. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Nr. 177611 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 177611 25 april 2023 1 



  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 177611 25 april 2023 2 


